
Lazer Epilasyon Sonrası Gelişen İnatçı Herpes Zoster
Recalcitrant Herpes Zoster Developing After Laser Epilation
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Klinik Görüntü / Clinical Image

On yedi yaşında kız hasta sağ dirseğinde bir hafta önce 
başlayan kızarıklık, döküntü ve ağrı yakınmaları ile başvurdu. 
Muayenesinde sağ dirsek iç yüzünde ve ön kolda eritemli ze-
minde grup halinde veziküller görüldü. Sistemik muayenesin-
de başka bir patoloji saptanmadı. Hastanın bilinen kronik bir 
hastalığı veya alerjisi yoktu. Herhangi bir ilaç kullanmıyordu; 
yakın zamanda başka bir enfeksiyon geçirmemişti. Ancak 
döküntü başlamadan beş gün önce kollarına lazer epilasyon 
yaptırdığı öğrenildi. Hasta herpes zoster ön tanısı ile yatırıldı, 
intravenöz asiklovir ve hidrasyon başlandı. Laboratuvar ince-
lemelerinde tam kan sayımı, akut faz reaktanları ve biyokim-
yasal parametreleri normaldi. Varisella zoster virüs (VZV) IgM 
negatif, IgG pozitif, herpes simpleks virüs (HSV) tip 1 ve tip 
2 IgM ve IgG negatifti. Vezikül içerisindeki sıvıda ve serum-
da polimeraz zincir reaksiyonu (PZR) ile M-çiçeği, parvovirüs 
B19, kızamık, kızamıkçık, VZV, HHV-6, HHV-7 ve enterovirüs 
çalışıldı. Serumda ve vezikül sıvısında VZV PZR pozitif saptan-
dı. Hastanın döküntüleri ancak tedavinin sekizinci gününden 
sonra gerilemeye başladı. Tedavinin onuncu gününde tabur-
cu edilen hasta beş gün de oral valasiklovir tedavisi aldı. Asik-
lovir direnci açısından herhangi bir test yapılamadı. İmmün 
yetmezlik açısından yapılan testleri normal sınırlar içinde bu-
lundu. Hastanın izleminde nüks görülmedi.

Varisella zoster virüs solunum yoluyla veya hastaların cilt 
lezyonlarıyla doğrudan temasla mukozaya inoküle olur. Suçi-
çeği olarak bilinen birincil VZV enfeksiyonunda papüller, vezi-

küller ve kabuklanmış döküntülerin bir arada görüldüğü yay-
gın, kaşıntılı eritematöz döküntü görülür. Birincil enfeksiyon 
sırasında virüs duyusal (dorsal kök, kranial sinir ve enterik de 
dahil olmak üzere otonomik) ganglionlarda latent olarak kalır. 
Ultraviyole ışınlar, immünsupresyon, hipertermi, travma ya da 
duygusal stres ile VZV reaktivasyonu tetiklenebilir. Genellikle 
tek bir duyusal sinirin dermatomal dağılımında, lokalize, ve-
ziküler cilt lezyonlarıyla karakterize herpes zoster (zona) ile 
sonuçlanır. Çoğunlukla torasik ve lomber bölgelerde görülür, 
ağrı veya kaşıntı eşlik edebilir. Asiklovir hem sağlıklı hem de 
immün yetmezliği olan hastalarda herpes zoster tedavisin-
de etkilidir. Herpes zoster başlangıcından sonraki ilk 72 saat 
içinde tedavinin başlanmasıyla hem ağrı hem de yeni lezyon 
gelişimi azalır ve birkaç hafta içerisinde tam iyileşme görülür. 
Bu vakada döküntünün ortaya çıkışından ve inatçı biçimde 
seyretmesinden lazer epilasyon geçirmiş olmasının katkısı 
olabileceği düşünüldü.
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